

VÝROČNÁ SPRÁVA
registrovaného sociálneho podniku
LALI JOB s.r.o.

za účtovné obdobie roku 2025

Obchodné meno: LALI JOB s.r.o.

Sídlo: Sliačska 1, 831 02 Bratislava – Nové Mesto

IČO: 56 577 907

Registrovaný sociálny podnik – integračný podnik

Číslo osvedčenia: 806/2025_RSP

Dátum priznania štatútu: 30. 12. 2025

OBSAH

1. Zhodnotenie dosahovania pozitívneho sociálneho vplyvu a prehľad vykonávaných činností
2. Účtovná závierka a zhodnotenie základných údajov
3. Správa audítora *(ak sa vyžaduje)*
4. Prehľad peňažných príjmov a výdavkov
5. Prehľad príjmov podľa zdrojov
6. Stav a pohyb majetku a záväzkov
7. Zloženie orgánov registrovaného sociálneho podniku a zmeny počas účtovného obdobia
8. Údaje určené valným zhromaždením alebo štatutárnym orgánom

1. Zhodnotenie dosahovania pozitívneho sociálneho vplyvu a prehľad vykonávaných činností

1.1 Zhodnotenie dosahovania pozitívneho sociálneho vplyvu

Spoločnosť **LALI JOB s.r.o.** získala štatút registrovaného sociálneho podniku – integračného podniku dňa **30. decembra 2025** na základe osvedčenia č. **806/2025_RSP**.

Hlavným spoločenským cieľom spoločnosti je poskytovanie spoločensky prospešných služieb v oblasti podpory regionálneho rozvoja a zamestnanosti podľa § 2 ods. 4 písm. h) zákona č. 112/2018 Z. z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch. Merateľným pozitívnym sociálnym vplyvom spoločnosti je dosahovanie zákonom ustanoveného podielu zamestnávania znevýhodnených osôb a/alebo zraniteľných osôb podľa § 12 ods. 2 uvedeného zákona.

Účtovné obdobie roku 2025 bolo pre spoločnosť obdobím prípravy na výkon činnosti registrovaného sociálneho podniku. Rozhodujúcou skutočnosťou bolo, že štatút registrovaného sociálneho podniku bol spoločnosti priznaný až **30. decembra 2025**, teda na úplnom konci účtovného obdobia. Z tohto dôvodu nebolo objektívne možné v priebehu roka realizovať podnikateľské aktivity v režime registrovaného sociálneho podniku ani naplno zabezpečiť plnenie merateľného pozitívneho sociálneho vplyvu.

V závere účtovného obdobia spoločnosť vykonala nevyhnutné organizačné, administratívne a ekonomické kroky súvisiace so začatím činnosti integračného podniku. Súčasťou týchto aktivít bola príprava procesov riadenia spoločnosti, vytváranie podmienok na zamestnávanie znevýhodnených a zraniteľných osôb, príprava podnikateľských aktivít a zabezpečenie podmienok na plnenie povinností vyplývajúcich zo zákona č. 112/2018 Z. z.

Spoločnosť zároveň pripravila podmienky na poskytovanie spoločensky prospešných služieb a vytvorila predpoklady na napĺňanie svojho hlavného spoločenského cieľa v nasledujúcom účtovnom období. Dosahovanie pozitívneho sociálneho vplyvu sa preto bude naplno prejavovať predovšetkým od roku 2026, a to prostredníctvom vytvárania pracovných miest pre znevýhodnené a zraniteľné osoby, ich pracovnej integrácie a poskytovania služieb podporujúcich regionálny rozvoj a zamestnanosť.

1.2 Prehľad vykonávaných činností

V účtovnom období roku 2025 spoločnosť zabezpečovala najmä činnosti súvisiace s prípravou na začatie podnikateľskej činnosti registrovaného sociálneho podniku. Išlo predovšetkým o organizačné zabezpečenie fungovania spoločnosti, prípravu podnikateľských procesov a vytváranie podmienok na výkon registrovaných činností v súlade s hlavným spoločenským cieľom.

Spoločnosť je oprávnená vykonávať široké spektrum podnikateľských činností, najmä v oblasti obchodu, administratívnych a poradenských služieb, reklamných a marketingových služieb, upratovacích a čistiacich služieb, prevádzkovania čistiarne a práčovne, skladových a

pomocných služieb v doprave, poskytovania služieb osobného charakteru, ako aj dokončovacích stavebných prác pri realizácii exteriérov a interiérov.

Po priznaní štatútu registrovaného sociálneho podniku spoločnosť začala pripravovať podmienky na rozvoj uvedených činností s dôrazom na ich výkon prostredníctvom zamestnávania znevýhodnených a zraniteľných osôb, čím bude v ďalších účtovných obdobiach naplňovať svoj hlavný spoločenský cieľ a dosahovať merateľný pozitívny sociálny vplyv.

2. Účtovná závierka a zhodnotenie základných údajov

Účtovná závierka spoločnosti **LALI JOB s.r.o.** za účtovné obdobie od **14. novembra 2024 do 31. decembra 2025** bola vypracovaná v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a poskytuje pravdivý a verný obraz o majetku, záväzkoch, vlastnom imaní, nákladoch, výnosoch a výsledku hospodárenia spoločnosti.

Keďže spoločnosť získala štatút registrovaného sociálneho podniku až **30. decembra 2025**, hospodárske výsledky za účtovné obdobie odrážajú predovšetkým prípravu podnikateľskej činnosti a vytváranie podmienok na začatie riadneho fungovania integračného podniku.

K 31. decembru 2025 spoločnosť vykázala tieto základné ekonomické ukazovatele:

Ukazovateľ	Hodnota
Celkové aktíva	12 300 €
Vlastné imanie	3 784 €
Záväzky vrátane rezerv	8 516 €
Tržby z predaja služieb	7 000 €
Výsledok hospodárenia po zdanení	-1 003 €

Majetok spoločnosti tvoril predovšetkým obežný majetok pozostávajúci z krátkodobých pohľadávok a peňažných prostriedkov na bankových účtoch. Spoločnosť ku koncu účtovného obdobia neevidovala dlhodobý majetok ani bankové úvery.

Vlastné imanie pozostávalo zo základného imania vo výške **5 000 €**, upraveného o výsledok hospodárenia z predchádzajúceho obdobia a stratu bežného účtovného obdobia. Záväzky spoločnosti tvorili najmä krátkodobé obchodné záväzky a krátkodobé rezervy.

Spoločnosť za účtovné obdobie vykázala účtovnú stratu vo výške **1 003 €**. Táto strata vznikla najmä v dôsledku nákladov spojených so založením spoločnosti, prípravou podnikateľskej činnosti a zabezpečením organizačného zázemia pred začatím plnohodnotného výkonu činnosti registrovaného sociálneho podniku. Vzhľadom na priznanie štatútu registrovaného sociálneho podniku až na konci účtovného obdobia nemožno výsledok hospodárenia za rok 2025 považovať za reprezentatívny z pohľadu budúceho fungovania spoločnosti.

3. Správa audítora

Spoločnosť **LALI JOB s.r.o.** za účtovné obdobie končiace sa 31. decembra 2025 nemala povinnosť overenia účtovnej závierky štatutárnym audítorom podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

Z uvedeného dôvodu sa správa audítora k tejto výročnej správe neprikladá.

4. Prehľad peňažných príjmov a výdavkov

V účtovnom období roku 2025 spoločnosť **LALI JOB s.r.o.** realizovala peňažné príjmy a výdavky primerané rozsahu svojej činnosti. Keďže spoločnosti bol štatút registrovaného sociálneho podniku priznaný až dňa **30. decembra 2025**, hospodárska činnosť bola zameraná predovšetkým na vytvorenie podmienok pre začatie podnikania a zabezpečenie organizačného, administratívneho a ekonomického zázemia.

Peňažné príjmy spoločnosti tvorili najmä úhrady za poskytnuté služby. V sledovanom období spoločnosť ešte nečerpala finančné príspevky ani dotácie určené na podporu zamestnávania znevýhodnených alebo zraniteľných osôb. Príjmy z podnikateľskej činnosti boli využité na zabezpečenie základných prevádzkových potrieb spoločnosti a vytvorenie predpokladov pre rozvoj činnosti v nasledujúcom období.

Peňažné výdavky smerovali najmä na úhradu nákladov za obstarané služby, úhradu finančných nákladov a splnenie zákonných daňových povinností. Výdavky zodpovedali rozsahu podnikateľských aktivít spoločnosti v počiatočnej fáze jej fungovania a boli vynaložené s cieľom zabezpečiť riadne fungovanie spoločnosti a pripraviť podmienky na výkon činnosti integračného podniku.

Prehľad peňažných príjmov

Zdroj príjmov	Suma (EUR)
Tržby z predaja služieb	7 000,00
Peňažné príjmy spolu	7 000,00

Prehľad peňažných výdavkov

Druh výdavku	Suma (EUR)
Služby	438,00
Nákladové úroky	225,00
Daň z príjmov	340,00
Peňažné výdavky spolu	1 003,00

Z uvedeného prehľadu vyplýva, že peňažné toky spoločnosti v roku 2025 zodpovedali jej počiatočnému štádiu rozvoja. Rozsah príjmov a výdavkov bol ovplyvnený skutočnosťou, že

spoločnosť získala štatút registrovaného sociálneho podniku až na konci účtovného obdobia. Predpokladá sa, že v nasledujúcich účtovných obdobiach dôjde k výraznému rozšíreniu podnikateľskej činnosti, zvýšeniu objemu poskytovaných služieb, vytváraniu pracovných miest pre znevýhodnené osoby a s tým súvisiacemu nárastu peňažných príjmov a výdavkov.

5. Prehľad príjmov v členení podľa zdrojov

V účtovnom období roku 2025 dosahovala spoločnosť **LALI JOB s.r.o.** príjmy výlučne z vlastnej podnikateľskej činnosti. Vzhľadom na skutočnosť, že spoločnosti bol štatút registrovaného sociálneho podniku priznaný až dňa **30. decembra 2025**, spoločnosť v sledovanom období nečerpala príspevky ani dotácie poskytované na podporu registrovaných sociálnych podnikov alebo zamestnávania znevýhodnených a zraniteľných osôb.

Štruktúra príjmov spoločnosti bola nasledovná:

Zdroj príjmov	Suma (EUR)
Tržby z poskytovania služieb	7 000,00
Príspevky z verejných zdrojov	0,00
Dotácie a granty	0,00
Dary a príspevky od fyzických alebo právnických osôb	0,00
Ostatné príjmy	0,00
Príjmy spolu	7 000,00

Príjmy spoločnosti boli použité na financovanie činností súvisiacich s prípravou podnikania, zabezpečením prevádzky spoločnosti a vytvorením podmienok na začatie činnosti registrovaného sociálneho podniku. V nasledujúcom účtovnom období spoločnosť predpokladá rozšírenie zdrojov financovania v súvislosti s rozvojom podnikateľských aktivít a zamestnávaním znevýhodnených a zraniteľných osôb.

6. Stav a pohyb majetku a záväzkov

K 31. decembru 2025 predstavovala hodnota majetku spoločnosti **LALI JOB s.r.o.** celkom **12 300,00 EUR**. Majetková štruktúra spoločnosti zodpovedala počiatočnej fáze jej podnikateľskej činnosti, keďže spoločnosť získala štatút registrovaného sociálneho podniku až na konci účtovného obdobia.

Majetok spoločnosti tvoril výlučne obežný majetok, pozostávajúci z krátkodobých pohľadávok a finančných prostriedkov uložených na bankových účtoch. Spoločnosť ku dňu zostavenia účtovnej závierky neevidovala dlhodobý hmotný ani nehmotný majetok.

Stav majetku k 31. 12. 2025

Druh majetku	Hodnota (EUR)
Krátkodobé pohľadávky	7 000,00
Finančné účty	5 300,00
Majetok spolu	12 300,00

Na strane pasív spoločnosť vykázala vlastné imanie vo výške **3 784,00 EUR** a záväzky vrátane rezerv vo výške **8 516,00 EUR**. Záväzky pozostávali predovšetkým z krátkodobých obchodných záväzkov a krátkodobých rezerv vytvorených v súlade s účtovnými predpismi. Spoločnosť k 31. decembru 2025 neevidovala bankové úvery ani iné dlhodobé záväzky.

Stav záväzkov k 31. 12. 2025

Druh záväzku	Hodnota (EUR)
Krátkodobé záväzky	8 332,00
Krátkodobé rezervy	184,00
Záväzky spolu	8 516,00

Počas účtovného obdobia nedošlo k významným zmenám v štruktúre majetku ani záväzkov, ktoré by mali podstatný vplyv na finančnú situáciu spoločnosti. Vývoj majetku a záväzkov odrážal skutočnosť, že spoločnosť sa nachádzala v etape prípravy na výkon činnosti registrovaného sociálneho podniku. V ďalšom účtovnom období spoločnosť predpokladá postupný rast majetku, rozšírenie podnikateľských aktivít a primeraný nárast záväzkov súvisiacich s rozvojom svojej činnosti a zamestnávaním znevýhodnených a zraniteľných osôb.

7. Zloženie orgánov registrovaného sociálneho podniku a ich zmeny počas účtovného obdobia

V účtovnom období roku 2025 bola spoločnosť **LALI JOB s.r.o.** riadená prostredníctvom svojich orgánov v súlade s Obchodným zákonníkom, zakladateľskou listinou spoločnosti a zákonom č. 112/2018 Z. z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch.

Štatutárny orgán

Štatutárnym orgánom spoločnosti bol počas účtovného obdobia:

Funkcia	Meno	Deň vzniku funkcie
Konateľ	Ján Lalik	14. 11. 2024

Počas účtovného obdobia nedošlo k zmene v osobe konateľa ani k zmene spôsobu konania štatutárneho orgánu.

Poradný výbor

V súlade s § 9 zákona č. 112/2018 Z. z. spoločnosť zabezpečuje zapájanie zainteresovaných osôb prostredníctvom **poradného výboru**, ktorý predstavuje konzultačný orgán registrovaného sociálneho podniku. Jeho úlohou je vyjadrovať sa najmä k napĺňaniu hlavného spoločenského cieľa, dosahovaniu pozitívneho sociálneho vplyvu a k ďalším otázkam týkajúcim sa fungovania registrovaného sociálneho podniku.

Vzhľadom na skutočnosť, že spoločnosť získala štatút registrovaného sociálneho podniku až **30. decembra 2025**, činnosť poradného výboru bude naplno rozvinutá v nasledujúcom účtovnom období v súlade s požiadavkami zákona.

Zmeny v orgánoch spoločnosti

V priebehu účtovného obdobia roku 2025 nedošlo k zmenám v zložení orgánov spoločnosti ani k zmenám vo výkone funkcie štatutárneho orgánu. Spoločnosť zabezpečila organizačné podmienky na riadne fungovanie svojich orgánov a na plnenie povinností vyplývajúcich zo zákona o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch.

8. Údaje určené valným zhromaždením

Valné zhromaždenie spoločnosti **LALI JOB s.r.o.** neurčilo pre výročnú správu za účtovné obdobie roku 2025 žiadne ďalšie údaje nad rámec povinných náležitostí ustanovených v § 15 zákona č. 112/2018 Z. z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch.

Výročná správa preto obsahuje všetky zákonom ustanovené náležitosti, ktoré poskytujú ucelený prehľad o činnosti spoločnosti, dosahovaní jej hlavného spoločenského cieľa, hospodárení a finančnej situácii za účtovné obdobie roku 2025.

Záver

Táto výročná správa bola vypracovaná v súlade s § 15 zákona č. 112/2018 Z. z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch a poskytuje pravdivý a verný prehľad o činnosti spoločnosti **LALI JOB s.r.o.**, o dosahovaní jej hlavného spoločenského cieľa a o hospodárení za účtovné obdobie roku 2025.

V Bratislave, dňa 24.7.2026

Ján Lalik
konateľ spoločnosti
LALI JOB s.r.o.

LALI JOB s.r.o.
Štátna 1/1
831 02 Bratislava
IČO: 68577907 DIČ: 2122366367

ALL INFORMATION CONTAINED
HEREIN IS UNCLASSIFIED
DATE 05-10-2010 BY 60322
AUTHORITY 50 USC 3024